

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAIOPOLIS

CNPJ: 10.817.032/0001-38 Telefone: 473652 1893
 Avenida Tancredo Neves, 234
 C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2014 - PR

Processo Administrativo: 17/2014
 Data do Processo Adm.: 05/05/2014
 Processo de Licitação: 17/2014
 Data do Processo: 05/05/2014

Folha: 1/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	50,000	UN	AGENDA GRANDE ANUAL - 200 FOLHAS - 200 x 275mm		30,1500	1.507,5000
2	150,000	UN	AGENDA PEQUENA ANUAL - MINIMO 140 x 200mm E 352 PAGINAS		23,2500	3.487,5000
3	30,000	UN	AGENDA TELEFONICA MÉDIA		16,8900	506,7000
4	30,000	CX	ALFINETE MARCADORES COM PONTA COLORIDA, PRETO, AMARELO, AZUL, ROSA, BRANCO, VERDE, VERMELHO CAIXA COM 100 UNIDADES.		4,2800	128,4000
5	20,000	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO N° 02 PRETA		7,9500	159,0000
6	20,000	UN	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO		7,9000	158,0000
7	15,000	UN	APLICADOR (PISTOLA) PARA COLA QUENTE 10W PEQUENO.		18,8300	282,4500
8	60,000	UN	APONTADOR DE LÁPIS COM COLETOR, TAMANHO MÉDIO		1,9800	118,8000
9	400,000	PCT	BALÃO COLORIDO (BEXIGA) PACOTE COM 10 UNIDADES N° 07		6,1100	2.444,0000
10	100,000	UN	BATERIA ALCALINA 9 VOLTS		11,9200	1.192,0000
11	30,000	ROL	BOBINA DE PAPEL HD NATURAL 60 cm x 200 m		107,7000	3.231,0000
12	300,000	UN	BORRACHA BRANCA ESCOLAR - TAMANHO 40		0,3000	90,0000
13	150,000	UN	CADERNO ASPIRAL CAPA DURA 20 MATÉRIAS		21,2100	3.181,5000
14	200,000	UN	CADERNO ASPIRAL GRANDE SIMPLES - 1 MATERIA		5,5000	1.100,0000
15	200,000	UN	CADERNO CAPA DURA PEQUENO		3,1000	620,0000
16	50,000	UN	CALCULADORA TAMANHO MÉDIO		15,0000	750,0000
17	80,000	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA - CAIXA COM 50 UNIDADES (AZUL, PRETA E VERMELHA)		47,0000	3.760,0000
18	200,000	UN	CARTOLINA DE VARIAS CORES		0,4500	90,0000
19	50,000	UN	CD RW		2,9000	145,0000
20	400,000	CX	CLIPS N° 4/0 - CX C/ 50 unidades		1,6900	676,0000
21	200,000	CX	CLIPS 8/0 - CX C/ 25 UNIDADES		1,7000	340,0000
22	100,000	UN	COLA BASTÃO 9 GRAMAS		1,8000	180,0000
23	100,000	UN	COLA BRANCA - 40 GRAMAS		1,0500	105,0000
24	40,000	TUB	COLA TRANSPARENTE 30 ml		2,9000	116,0000
25	100,000	UN	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE ÁGUA - 18 ML		1,3500	135,0000
26	10,000	PCT	ELASTICO 1 KG LÁTEX ESPECIAL AMARELO		26,2000	262,0000
27	6000,000	UN	ENVELOPE 26 X 36 COR KRAFT NATURAL		0,2700	1.620,0000
28	6000,000	UN	ENVELOPE GRANDE (A4) COR KRAFT NATURAL		0,2400	1.440,0000
29	6000,000	UN	ENVELOPE MÉDIO 20 X 28 COR KRAFT NATURAL		0,1900	1.140,0000
30	4000,000	UN	ENVELOPE PEQUENO (TIPO CARTA) COR BRANCA		0,0800	320,0000
31	30,000	UN	ESPETO PARA PAPEIS		4,3500	130,5000
32	30,000	UN	ESTILETE TAMANHO GRANDE		2,2500	67,5000
33	20,000	EST	ESTOJO CANETINHA COM 12 CORES		5,8000	116,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAIOPOLIS

CNPJ: 10.817.032/0001-38 Telefone: 473652 1893
 Avenida Tancredo Neves, 234
 C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2014 - PR

Processo Administrativo: 17/2014
 Data do Processo Adm.: 05/05/2014
 Processo de Licitação: 17/2014
 Data do Processo: 05/05/2014

Folha: 2/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
34	100,000	ENV	ETIQUETA ADESIVA MULTI USO ENVELOPE COM 200 ETIQUETAS 19 mm COM BOLINHAS DE VARIAS CORES		5,2500	525,0000
35	50,000	UN	ETIQUETA ADESIVA INKJET+LASER A4 368 COM 1 FOLHA		0,6000	30,0000
36	100,000	UN	ETIQUETA ADESIVA INKJET+LASER A4 350 FOLHA COM 10 ETIQUETAS		0,6000	60,0000
37	50,000	ROL	ETIQUETAS EM ROLO N° 02 CONTENDO 714 ETIQUETAS COM 10 METROS		3,0000	150,0000
38	50,000	ROL	ETIQUETAS EM ROLO N° 06 CONTENDO 10 METROS		4,0000	200,0000
39	50,000	ROL	ETIQUETAS EM ROLO N° 07 CONTENDO 10 METROS		5,0000	250,0000
40	50,000	ROL	ETIQUETAS EM ROLO N° 9 CONTENDO 250 ETIQUETAS COM 10 METROS		5,0000	250,0000
41	10,000	CX	EXTRATOR DE GRAMPOS ESPÁTULA "ZINCADO" CAIXA C/ 12 UNIDADES		7,0000	70,0000
42	25,000	UN	FICHARIO DE MESA EM ACRILICO, BASE DE AÇO, COM INDICE A à Z - 5 x 8cm		66,3000	1.657,5000
43	25,000	UN	FICHARIO DE MESA EM ACRILICO, BASE DE AÇO, COM INDICE DE A à Z - 3 x 5cm		51,0700	1.276,7500
44	25,000	UN	FICHARIO DE MESA EM ACRILICO, BASE DE AÇO, COM INDICE A à Z - 6 x 9cm		94,1000	2.352,5000
45	25,000	UN	FICHARIO DE MESA EM ACRILICO, COM BASE DE AÇO, COM INDICE A à Z - 7 x 10cm		120,0000	3.000,0000
46	25,000	UN	FICHARIO DE MESA EM ACRILICO, BASE DE AÇO, COM INDICE A à Z - 4 x 6cm		59,0000	1.475,0000
47	200,000	ROL	FITA ADESIVA FINA TRANSPARENTE (DUREX) - 12mm x 40m		0,9600	192,0000
48	300,000	ROL	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE - 48mm x 45m		3,0000	900,0000
49	50,000	ROL	FITA COLORIDA (TIPO LAÇO) LARGA PLÁSTICA 32mm x 150 m		14,8000	740,0000
50	50,000	ROL	FITA COLORIDA (TIPO LAÇO) ESTREITA PLÁSTICA 16 mm x 50 m.		5,5000	275,0000
51	50,000	UN	FITA CORRETIVA 12 m x 4,2 mm.		7,6500	382,5000
52	300,000	ROL	FITA CREPE - ROLO DE 16mm x 50 METROS		3,0000	900,0000
53	50,000	ROL	FITA DUREX COLORIDA 12 mm x 12m.		0,9000	45,0000
54	30,000	UN	FITA METRICA		4,6500	139,5000
55	50,000	UN	FOLHA EVA 60 x 40 cm		2,1000	105,0000
56	30,000	PCT	FOLHA SULFITE COLORIDA PACOTE COM 100 UNIDADES		4,3000	129,0000
57	500,000	UN	FOLHAS DE CARBONO		0,6200	310,0000
58	50,000	CX	GRAFITE N° 0.7 mm		1,9000	95,0000
59	80,000	UN	GRAMPEADOR MÉDIO DE BOA QUALIDADE		14,4500	1.156,0000
60	20,000	UN	GRAMPEADOR PARA ATÉ 250 FOLHAS		113,8500	2.277,0000
61	20,000	CX	GRAMPO DE TRILHO - CAIXA COM 50 UNIDADES		12,3000	246,0000
62	20,000	PCT	GRAMPO DE TRILHO PLASTICO BRANCO 80 MM P/		14,1000	282,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAIOPOLIS

CNPJ: 10.817.032/0001-38 Telefone: 473652 1893
Avenida Tancredo Neves, 234
C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2014 - PR

Processo Administrativo: 17/2014
Data do Processo Adm.: 05/05/2014
Processo de Licitação: 17/2014
Data do Processo: 05/05/2014

Folha: 3/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			200 FLS - PCT C/ 50 UNIDADES			
63	80,000	CX	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6 - AÇO COBREADO CX C/ 5000 UNIDADES.		4,8000	384,0000
64	20,000	CX	LAPIS DE COR CAIXA 12 CORES		7,0500	141,0000
65	12,000	CX	LAPIS PRETO DE 1ª QUALIDADE - CX COM 144 UNIDADES		76,2000	914,4000
66	50,000	UN	LAPIZEIRA 0.7 mm		5,0000	250,0000
67	20,000	UN	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS		10,8000	216,0000
68	20,000	UN	LIVRO ATA COM 200 FOLHAS		19,0000	380,0000
69	150,000	UN	MARCA TEXTO NA COR AMARELA		1,6000	240,0000
70	60,000	UN	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO (CANETA) PONTA REDONDA 1,3 mm VÁRIAS CORES (AZUL, PRETO, VERMELHO, VERDE)		3,8500	231,0000
71	40,000	UN	MARCADOR PERMANENTE (CANETA) PONTA FINA, PARA CD, DVD, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICOS E VIDROS) LARGURA DO TRAÇO 1.0 mm.		4,1000	164,0000
72	200,000	CX	Papel OFF-set, alcalino, formato A-4 (210x297 mm) 75gr/M2, na cor branca, alvura mínima de 96% (ISO2469), opacidade: mínima de 87% (ISO2469), espessura mínima 97 micras, com certificação florestal CERFLOR ou FSC e processo de branqueamento livre de cloro elementar (ECF) Composto de 100% de celulose de fibra de EUCALIPTO para uso em máquina impressora a laser e a jato de tinta de baixa e alta velocidade, embalada em resma com 500 folhas resistente a umidade com identificação do papel na resma, acondicionados em caixa com 10 resmas. As especificações acima deverão ser comprovadas mediante laudo técnico do fabricante, assinado pelo responsável, apresentado juntamente com a proposta.		170,0000	34.000,0000
73	200,000	UN	PAPEL A4 PARA TRANSPARÊNCIA 210 mm x 297 mm.		1,1000	220,0000
74	30,000	ROL	PAPEL CONTATO COLORIDO, AZUL, PRETO, PINK, ROXO, AMARELO, VERDE, VERMELHO, ROLO 450 mm x 10 m.		66,5000	1.995,0000
75	20,000	ROL	PAPEL CONTATO INCOLOR ROLO 450 mm x 25 m		53,0000	1.060,0000
76	40,000	UN	PAPEL DUPLA FACE 60 x 40 cm		0,7500	30,0000
77	30,000	ROL	PAPEL EM ROLO KRAFT NATURAL 60 cm x 140 m.		81,5000	2.445,0000
78	30,000	ROL	PAPEL FILME (ROLO) GRANDE 38 cm x 300 m.		26,0000	780,0000
79	30,000	ROL	PAPEL FILME (ROLO) PEQUENO 28 cm x 30 m		3,0000	90,0000
80	40,000	ROL	PAPEL PARA FAX		6,8000	272,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAIOPOLIS

CNPJ: 10.817.032/0001-38 Telefone: 473652 1893
 Avenida Tancredo Neves, 234
 C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2014 - PR

Processo Administrativo: 17/2014
 Data do Processo Adm.: 05/05/2014
 Processo de Licitação: 17/2014
 Data do Processo: 05/05/2014

Folha: 4/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
81	100,000	UN	PAPEL SEDA 60 x 40 cm		0,1400	14,0000
82	150,000	UN	PASTA CATÁLOGO CAPA DURA COM 50 FOLHAS		12,7500	1.912,5000
83	50,000	UN	PASTA DE A a z		10,0000	500,0000
84	300,000	UN	PASTA DE ARQUIVO MORTO POLIONDA		5,6000	1.680,0000
85	300,000	UN	PASTA DE PAPELÃO COM TRILHO		1,4000	420,0000
86	300,000	UN	PASTA DE PAPELÃO COM ELASTICO		1,4500	435,0000
87	80,000	UN	PASTA DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO		1,9000	152,0000
88	50,000	UN	PASTA EM L DE PLÁSTICO		0,7000	35,0000
89	300,000	UN	PASTA POLIONDA 4 CM		3,8000	1.140,0000
90	300,000	UN	PASTA POLIONDA 6 CM		4,1600	1.248,0000
91	80,000	CX	PASTA SUSPENSA PARA ARQUIVO - CAIXA C/ 50 UNIDADES		72,0000	5.760,0000
92	60,000	UN	PEN DRIVE 8 GB		38,0000	2.280,0000
93	30,000	UN	PERFURADOR DE PAPEL - (MÉDIO)		16,0000	480,0000
94	20,000	UN	PERFURADOR DE PAPEL - (GRANDE)		55,0000	1.100,0000
95	40,000	UN	PILHA BATERIA CR 2032 3 V.		2,5000	100,0000
96	300,000	EMB	PILHA MÉDIA COM 2 UNIDADES		5,5000	1.650,0000
97	400,000	EMB	PILHAS AA ALCALINA EMBALAGEM COM QUATRO UNIDADES - PEQUENA		6,5000	2.600,0000
98	300,000	EMB	PILHAS AAA ALCALINA (PALITO) COM DUAS UNIDADES		4,2500	1.275,0000
99	400,000	UN	PINCEL ATÔMICO NAS CORES (VERDE, VERMELHA, AZUL E PRETA)		3,2000	1.280,0000
100	40,000	UN	PLACA ISOPOR 20 mm		6,2500	250,0000
101	40,000	UN	PLACA ISOPOR 25 mm		7,0500	282,0000
102	30,000	UN	PORTA CANETAS		10,0000	300,0000
103	20000,000	UN	PORTA CARTEIRA DE HABILITAÇÃO EM PLÁSTICO MEDINDO 95 mm x 65 mm		0,3200	6.400,0000
104	20,000	UN	PORTA CLIPS COM IMÃ		7,7000	154,0000
105	20,000	UN	PORTA DUREX GRANDE		15,0000	300,0000
106	60,000	UN	PRANCHETA		3,5000	210,0000
107	100,000	UN	REFIL FINO PARA COLA QUENTE 7,2 x 30 mm		0,5500	55,0000
108	140,000	UN	RÉGUA DE PLASTICO 30CM		0,6500	91,0000
109	10,000	UN	RELOGIO DE PAREDE - GRANDE		38,5000	385,0000
110	10,000	ROL	ROLO (OU BOBINA) PAPEL DE PRESENTE COLORIDO 40 cm x 100 m		60,5000	605,0000
111	10,000	ROL	ROLO (OU BOBINA) PAPEL DE PRESENTE COLORIDO 60 cm x 100 m		72,9000	729,0000
112	15,000	ROL	ROLO BARBANTE CRU N° 6 - 740 m		11,5000	172,5000
113	30,000	ROL	ROLO DE PAPEL COLORIDO 60 cm x 140 m.		82,0000	2.460,0000
114	60,000	UN	TESOURA GRANDE DE BOA QUALIDADE		14,1000	846,0000
115	40,000	UN	TINTA PARA CARIMBO - PRETA E AZUL		4,5500	182,0000
116	50,000	M	TNT VÁRIAS CORES		1,7500	87,5000
117	20,000	UN	UMIDIFICADOR DE DEDO		3,8000	76,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	130.529,5000